
Servizio Sanitario Regionale - Azienda USL Umbria n.1

Delibera del Direttore Generale n.        12         del 09/01/2014

Oggetto: Convenzione tra la USL Umbria 1 e la Fraternita di Misericordia di Marsciano
per  l�effettuazione  di  trasporti  sanitari  �  Rinnovo  per  un  ulteriore  anno  (1/1/2014  �
31/12/2014).

Proponente:   Affari Generali e Legali - Perugia

IL DIRETTORE GENERALE

Vista la proposta di delibera in oggetto di cui al num. Provv. 42 del 08/01/2014 contenente:

il Parere del Direttore Sanitario - Dr. Diamante PACCHIARINI.

DELIBERA

Di recepire la menzionata proposta di delibera che allegata al presente atto ne costituisce parte 
integrante e sostanziale e di disporre quindi così come in essa indicato.

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Giuseppe LEGATO)*

 
*  Questo documento è firmato digitalmente,  pertanto ha lo  stesso valore legale dell’equivalente documento cartaceo firmato autografo.  I  
documenti  perdono ogni  valore legale  quando vengono stampati,  pertanto,  nel  caso fosse  necessario  inoltrare il  documento  ad  un altro  
destinatario, è necessario copiarlo su supporto magnetico oppure inviarlo per posta elettronica.



Azienda USL Umbria n.1 Deliberazione del Direttore Generale
N. 12 del 09/01/2014

PREMESSO che con Delibera n. 772 del 28/12/2012 era stato stabilito si stipulare la convenzione 
con la Fraternita di Misericordia di Marsciano per l’effettuazione di trasporti sanitari per il periodo 
1/1/2013 – 31/12/2013;

RILEVATO che  l’art.  21  della  predetta  convenzione  recita  testualmente:  “La convenzione  ha 
effetto dal 1/1/2013 per la durata di anni uno, con possibilità di rinnovo su richiesta della U.S.L. ed  
assenso formale della Misericordia per uguale periodo annuale”;

EVIDENZIATO che  questa  U.S.L.  con  nota  prot.  n.  123740  del  30/12/2013  ha  proposto 
formalmente alla predetta  Fraternita  il rinnovo della convenzione alle stesse condizioni e per il 
periodo di un ulteriore anno;

DATO ATTO che la Fraternita con nota prot. n. 196 del 31/12/2013 ha accettato la proposta della 
US.L.;

RITENUTA,  pertanto,  la  necessità  di  prendere  atto  di  quanto  sopra  e,  conseguentemente,  di 
procedere  al  rinnovo  della  convenzione  con  la  Fraternita  di  Misericordia  Marsciano per  un 
ulteriore anno (1/1/2014 – 31/1/2014) ed alle medesime condizioni;

Tutto ciò premesso, si propone di adottare la seguente Delibera:

1. Prendere atto dello scambio di corrispondenza intervenuto tra la Fraternita di Misericordia di  
Marsciano e questa U.S.L. e, per l’effetto, rinnovare con la predetta Fraternita la convenzione 
scaduta il 31/12/2013 per lo svolgimento di attività di trasporto sanitario, per un ulteriore anno 
(1/1/2014  –  31/12/2014)  ed  alle  medesime  condizioni,  in  attuazione  dell’art.  21  della 
convenzione medesima;

2. Ratificare  le  prestazioni  effettuate  dalla  Fraternita dal  1/1/2014  alla  data  di  adozione  del 
presente provvedimento;

3. Stabilire che il costo per le attività di trasporto sanitario oggetto della convenzione sarà previsto 
nel Mastro 480 – 60 – 12 del Bilancio per l’anno 2014;

4. Comunicare la presente Delibera alla Centrale Operativa Trasporti, al POU e al Distretto della 
Media Valle del Tevere;

5. Dare atto  che il  presente  provvedimento  è  soggetto  a pubblicazione  integrale  ai  sensi  delle 
vigenti normative in tema di riservatezza.

IL FUNZIONARIO ISTRUTTORE                                   IL DIRIGENTE RESPONSABILE
        Dr.ssa M. Gabriella Stortoni                                                   Avv. Giulia Silvestri

*  Questo  documento  è firmato  digitalmente,  pertanto  ha  lo  stesso  valore  legale  dell’equivalente  documento  cartaceo  firmato  autografo.  I  
documenti  perdono ogni  valore  legale  quando  vengono  stampati,  pertanto,  nel  caso  fosse  necessario  inoltrare  il  documento  ad  un  altro  
destinatario, è necessario copiarlo su supporto magnetico oppure inviarlo per posta elettronica.


